
平成２９年９月１日 

練 馬 区 立 各 小 学 校 

６年生保護者の皆様 
                                                               練馬区立石神井中学校 
                                                                     校  長 山根  浩孝 

 

学校公開および新入生保護者説明会のお知らせ 
  

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より練馬区立小中学校の教育

活動にご理解、ご協力を賜りまして心よりお礼申し上げます。 

さて、本校では、この度「学校公開および新入生保護者説明会」を下記のように開催いたします。６年生の保護者の

皆様にも、是非本校の教育活動をご理解いただきたくご案内申し上げます。お忙しい折とは存じますが、ご来校くださ

いますようお願いいたします。 

 なお、平成３０年度石神井中学校新入生対象の保護者説明会は平成３０年２月１６日（金）１６：００から予定して

おりますので、後日改めてご案内申し上げます。 
 

記 
１ 実施日 平成２９年９月９日（土） 
                      

２  時 程  授業公開（授業実施教室については、当日案内掲示をご確認ください。） 

１校時  ８時５０分～ ９時４０分  
２校時   ９時５０分～１０時４０分   
３校時  １０時５０分～１１時４０分   

         新入生保護者説明会（会場:アリーナ） １４時００分～１５時００分       

(１) 学校長あいさつ 
(２) 学校の概要について 
(３) 質疑応答 

        
３ 時間割 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 ・授業参観は、事前申し込みは必要ありません。ご自由にご参観ください。 

・参観の際は、上履きをご用意ください。また、正面来客用玄関よりお入りください。 

受付がありますので、お手数ですが受付名簿にご記入の上、リボンをつけてください。 

・石神井中学校にご兄姉が通学している方は、石神井中の名札をお付け頂いてもかまいません。 

   ・授業及び場所の案内は、当日受付にてお配りいたします。 
   ・アンケート用紙を用意していますので、ご協力いただければ幸いです。 

・車での来校はご遠慮ください。自転車ご利用の際は、正門横の自転車置き場においてください。 
・部活動の実施予定は、本校２階廊下にある部活動黒板もしくは、ホームページをご覧ください。  

    ・お子様だけでの来校については、保護者の方の許可を得るようにご指導ください。  
 

 

 １年 ２年 ３年 I組 

組 A B A D E Ｆ A B C D E Ｆ A B C D E Ｆ 
1

年 

2

年 

3

年 

１ 数 国 英 技 体 体 数 国 英 理 理 数 英 社 音 数 理 国 国 国 国 

２ 英 数 国 家 社 英 社 数 理 英 数 国 音 理 数 国 英 技 数 数 数 

３ 一斉防災訓練 一斉防災訓練 一斉防災訓練 一斉防災訓練 


